Уведомление по жалобе <...> на действия (бездействия) Филиала ГБУ «МФЦ Лаишевского района РТ» и Исполнительного комитета Лаишевского района РТ

Исх. № PX-04/4735 от 27.03.2017

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан поступила жалоба <...> (далее – заявитель) на действия (бездействия) Филиала ГБУ «МФЦ Лаишевского района РТ» и Исполнительного комитета Лаишевского района РТ, в части невыдачи заявителю в установленный срок разрешения на строительство объекта капитального строительства.

Суть жалобы: по мнению заявителя Филиал ГБУ «МФЦ Лаишевского района РТ» и Исполнительны комитет Лаишевского района РТ не осуществили выдачу в установленный срок разрешения на строительство объекта капитального строительства.

Руководствуясь требованиями части 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) сообщаем, что данная жалоба будет рассматриваться Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции 30.03.2017г. в 13 часов 10 минут местного времени по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Московская, д. 55, 2 этаж, зал заседаний.

Явка представителей ГБУ «МФЦ Лаишевского района РТ» и Исполнительного комитета Лаишевского района РТ, а также заявителя с надлежащим образом оформленными полномочиями (доверенностью, решением об избрании директора и т.д.) на участие в рассмотрении жалобы обязательна.

В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции ГБУ «МФЦ Лаишевского района РТ» и Исполнительного комитета Лаишевского района РТ, в срок до 29.03.2017г. представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан надлежащим образом заверенные копии имеющихся материалов (информации):

- письменные пояснения по доводам жалобы, со ссылками на нормативноправовые акты, в том числе причины не представления заявителю в установленный срок разрешения на строительство объекта капитального строительства;
- иные документы по доводам, изложенным в жалобе.

В случае если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать мотивированную причину со ссылками на действующее законодательство.

За непредставление информации по требованию антимонопольного органа предусмотрена административная ответственность в соответствии со статьей 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, организатор торгов не вправе заключить контракт (договор) до рассмотрения жалобы по существу. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

Приложение: копия жалобы на 1 л. в 1 экз.

(...) -<...>

Исп.: <...>